
konkrete problemstillinger til Regionalt planforum 
 

Aktsomhetssoner og hensynssoner ifbm. naturfare og andre natur-, frilufts- og 

kulturhensyn: 

Hvordan anbefaler myndigheter at kommunen skal avveie utbyggingsinteresser mot 
aktsomhetssoner og hensynssoner knyttet til naturfare, naturmangfold, friluftsliv og 
kulturmiljø i arealplanleggingen? Hvilke forventninger stilles til dokumentasjon og vurderinger 
når tiltak foreslås innenfor eller i nærheten av slike soner?  

Aktsomhetssoner/faresoner i plankartet 

Vi ser at det praktisk er utfordrende å ha aktsomhetssoner/faresoner for ras-, skred- og 

flomfare liggende inne i selve plankartet for kommuneplanens arealdel. Ettersom dette er 

kartdata som oppdateres med jevne mellomrom vil plankartet fort bli utdatert og prosess for 

revidering av plankart vil kreve unødvendig med ressursbruk. 

 

LNF spredt boligbebyggelse: 

Det er ønske om å redusere de store områdene med spredt boligbygging i kommunen. 
Samtidig er det ønskelig å beholde, eller eventuelt innføre, formålet spredt boligbygging (eller 
rent boligformål?) på bebygde tomter i LNF.  
 
Hvordan vurderer myndigheter ønske om å redusere LNF spredt boligbebyggelse, men at 
kommunen er åpne for dispensasjon for bolig i LNF. I tillegg; dersom disse tomtene ligger i 
nærhet til hensynssoner/aktsomhetssoner for naturfare hvordan skal det løses i KPA? 
 
Sengeregnskap: 

I forbindelse med fritidsboligutbyggingen benytter vi det vi kaller for sengeregnskap når det 
kommer til å ha kontroll over utbyggingstakt i og rundt Trysilfjellet. Nå vil vi vurdere om dette 
er en metode vi skal ha med videre eller om vi skal benytte andre metoder (BRA/BYA). 
Ønsker gjerne vurderinger og refleksjoner rundt dette. 
 

Naturregistrering: 

Hva forventes av kommunen når det gjelder omfang og kvalitet på naturregistreringer i gamle 
planområder ved planvask og i forslag til nye utbyggingsområder i KPA? 

• Når anses eksisterende naturdata som tilstrekkelige, og når forventes det at 
kommunen innhenter nye eller supplerende registreringer? 

• Er det spesifikke krav eller anbefalinger knyttet til bruk av NiN-kartlegging eller andre 
standarder i forbindelse med kommuneplanarbeidet? 

 
 

Notat masser, massetak og massedeponi 

Hva kreves av utredning i forhold til massebehov i kommunen over tid? 

Finnes det gode bestemmelser eller retningslinjer som omhandler deponering av snø? 

 

Skogfinske interesser og kraftproduksjon 

Det har kommet innspill om vindkraft, solkraft og datasenter i områder som berører 

Finnskogen og den skogfinske kulturen. Hvilke verdier og interesser skal vektlegges og 

prioriteres i vurderingen av innspill i Finnskogområdet?  

Vil fylkeskommunen utarbeide føringer for hvordan hensyn til Skogfinske interesser skal 

ivaretas i planleggingen? Vedlagt ligger Høringsuttalelse fra Trysil kommune til forslag til 

regionale føringer for sol- og vindkraft i Innlandet. 



Jernbane 

Det arbeides for tiden med søknad om interregmidler for etablering av jernbane mellom 

Sverige og Norge (Trysil). Hvilke krav vil pålegges dersom det legges inn trasé eller 

båndleggingssone i KPA? 


